
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & 
ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου
Τ.Κ.:   101 63 Αθήνα
Πληρ.:  Α. Ανδριά 
Τηλ.:  210 9098 257
Email:  a.andria@mindigital.gr
Φαξ: 210 9098 433 ή 213-1318433
 

    

Προς: 
ΔΗΜΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
Email: costis-m@heraklion.gr ,
mayor@heraklion.gr

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης         
       Email: gram.pkr@crete.gov.gr 
2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας 

Κρήτης
                Email: mkassotaki@mou.gr,             
                           ioanmpal@mou.gr

ΘΕΜΑ: Προέγκριση τεχνικού δελτίου έργου με τίτλο «Ψηφιακές Διαδρομές Οίνου: Το κρασί σαν μέσο 
προβολής και προώθησης του Πολιτιστικού αποθέματος του Ηρακλείου» που έχει υποβληθεί στο 
πλαίσιο της πρόσκλησης ΕΤΠΑ-44, της Περιφέρειας Κρήτης

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

α. Το ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως ισχύει,

β. το ΠΔ  81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-07-2019), Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων,

γ. το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/A’/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» ,

δ. τη με αριθ. Υ6/2019 (ΦΕΚ 2902/Β’/09-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας»,

ε. το ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ  123/Α’/17-07-2019) , Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων,

στ. τη με αριθμ. 162/2019 (ΦΕΚ 3017/ Β’/25-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γρηγόριο 

Ζαριφόπουλο,

mailto:gram.pkr@crete.gov.gr
mailto:mkassotaki@mou.gr
mailto:ioanmpal@mou.gr
ΑΔΑ: ΡΩΝΓ46ΜΤΛΠ-ΔΣΤ



ζ. τη με αριθ. 187/2019 (ΥΟΔΔ 524/05.08.2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στο Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

Απλούστευσης Διαδικασιών,

η. τη με αριθμ. 1027/2019 (ΦΕΚ 3739/Β’/08-10-2019) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα 

«Θέματα εφαρμογής και διαδικασιών του ν. 4577/2018 (Α’ 199)»,

θ. τη με αριθμ. 126904 ΕΞ 2019 (ΦΕΚ 4289/Β’/27-11-2019) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα: 

«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής των παραγράφων 3α, 3β, 3γ και 3δ του άρθρου 48 του ν. 

4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την Ψηφιακή Διακυβέρνηση και άλλα 

επείγοντα ζητήματα»,

ι. την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021,

ια.  την με αριθμ. πρωτ. 5341/16.04.2018 επιστολή της τ. Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής με 

θέμα «Προτεραιότητες της Εθνικής Ψηφιακής Στρατηγικής στο πλαίσιο των Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020,

ιβ.  την με αριθμ. πρωτ. Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε 6975/15.05.2018 επιστολή της ΕΔΕΠΟΛ με θέμα: «Προτεραιότητες της 

Εθνικής Ψηφιακής Στρατηγικής στο ΕΣΠΑ 2014-2020 και πλαίσιο εφαρμογής της στον τομέα του 

Πολιτισμού.»,

ιγ.  την με αριθμ. πρωτ. Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε 7439/23.05.2018 επιστολή της ΕΔΕΠΟΛ με θέμα: «Οδηγός για την 

Υποβολή προτάσεων για χρηματοδότηση πράξεων μέσω του Θεματικού Στόχου 2 «Βελτίωση της 

πρόσβασης σε ΤΠΕ, της χρήσης και της ποιότητάς τους» και ειδικότερα της Επενδυτικής Προτεραιότητας 

2ε: «Ενίσχυση των εφαρμογών ΤΠΕ στον τομέα της ηλεκτρονικής διακυβέρνησης, της ηλεκτρονικής 

μάθησης, της ηλεκτρονικής ένταξης, του ηλεκτρονικού πολιτισμού και της ηλεκτρονικής υγείας». 

Προτεραιότητες της Εθνικής Ψηφιακής Στρατηγικής στο ΕΣΠΑ 2014-2020 και πλαίσιο εφαρμογής της στον 

τομέα του Πολιτισμού,

ιδ. τη με ΑΔΑ 6ΞΡ77ΛΚ-ΑΥΔ πρόσκληση (κωδικός πρόσκλησης ΕΤΠΑ-44)  για την υποβολή προτάσεων στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη»,

ιε. το με αριθμ. πρωτ. Υ.ΨΗ.Δ. 15042/2019/22-11-2019 διαβιβαστικό του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης με 

θέμα: «Ψηφιακές Διαδρομές Οίνου: Το κρασί σαν μέσο προβολής και προώθησης του Πολιτιστικού 

αποθέματος του Ηρακλείου»,

ιστ. το από 16-12-2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης με θέμα: 

«Διευκρινιστικά ερωτήματα για ΤΔΠΠ "Ψηφιακές Διαδρομές Οίνου" του Δήμου Ηρακλείου»,

ιζ.  το από 18-12-2019 ενημερωτικό σημείωμα, στο Τμήμα Αξιολόγησης Έργων της  Διεύθυνσης Ψηφιακής 

Στρατηγικής και Καινοτομίας

ΑΔΑ: ΡΩΝΓ46ΜΤΛΠ-ΔΣΤ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

α) Την προέγκριση τεχνικού δελτίου με τίτλο «Ψηφιακές Διαδρομές Οίνου: Το κρασί σαν μέσο προβολής 

και προώθησης του Πολιτιστικού αποθέματος του Ηρακλείου», που έχει υποβληθεί στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης ΕΤΠΑ-44 της Περιφέρειας Κρήτης, ως σύμφωνου με την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική, με 

ενδεικτικό προϋπολογισμό 269.700,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

β) Η συνολική διαδικασία υλοποίησης του έργου θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της 

σχετικής επιστολής της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών με 

θέμα ‘Σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου με τίτλο «Ψηφιακές Διαδρομές Οίνου: Το κρασί σαν 

μέσο προβολής και προώθησης του Πολιτιστικού αποθέματος του Ηρακλείου»  που υποβλήθηκε στο 

πλαίσιο της πρόσκλησης ΕΤΠΑ-44 του ΠΕΠ Κρήτης 2014-2020’, η οποία εκδόθηκε στο πλαίσιο των 

αρμοδιοτήτων της. 

Ο Υφυπουργός Ψηφιακής Διακυβέρνησης

Γρηγόριος Ζαριφόπουλος

ΑΔΑ: ΡΩΝΓ46ΜΤΛΠ-ΔΣΤ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΨηΔ 31/01/2020

Α. Π.: 1830 ΕΞ 2020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-01-31T13:58:46+0000
	Not specified


		2020-01-31T16:04:58+0200
	Athens




